CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ

Rua Avertano Rocha, 392, - Bairro Comércio, Belém/PA, CEP 66023-120
Telefone: (91) 3202-4150 - www.crcpa.org.br E-mail: crcpa@crcpa.org.br

PORTARIA CRCPA Nº 085, DE 30 DE MAIO DE 2025.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º Ficam designados os funcionários abaixo relacionados, para sob a coordenação do
primeiro, comporem a Equipe de Planejamento de Contratação, visando a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de seguro para os imóveis pertencentes ao Conselho Regional
de Contabilidade do Pará, com cobertura básica e acessória contra: danificações ou perda total causada
por incêndio, raio, explosão, fumaça, tempestade, vendaval, quebra de vidros, danos elétricos incluindo
equipamentos eletrônicos e ou de baixa voltagem, roubo ou furto qualificado e responsabilidade civil do
imóvel – Processo SEI nº 9079612110001096.000021/2025-85.

I. Ramiz de Oliveira Pastana – matrícula 085

II. Gabriela Ramos dos Reis – matrícula 186

III. Alex Henry Olivier Pinto  – matrícula 075

Art. 2º A equipe de planejamento de contratação deverá elaborar e assinar os atos
perKnentes à fase interna da licitação ou contratação direta, nos termos do art. 18 da Lei nº
14.133/2021.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá validade até a
assinatura do(s) contrato(s) oriundo(s) do processo SEI citado.

CONTADOR AILTON RAMOS CORRÊA JÚNIOR

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Ailton Ramos Côrrea Junior, Presidente, em 02/06/2025, às
10:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Portaria CRCPA 085 - Equipe Planej. Seguro Imóveis (0868152)         SEI 9079612110000410.000006/2025-64 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0868152 e o
código CRC 89C3EE40.

Referência: Processo nº 9079612110000410.000006/2025-64 SEI nº 0868152

Portaria CRCPA 085 - Equipe Planej. Seguro Imóveis (0868152)         SEI 9079612110000410.000006/2025-64 / pg. 2

	Portaria CRCPA 085 - Equipe Planej. Seguro Imóveis (0868152)